



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023

№ 602-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 16.10.2017 № 349-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденное постановлением Правительства Тверской области от 16.10.2017 № 349-пп «Об оплате труда работников государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 14 раздела II Положения дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) единовременная выплата стимулирующего характера»;

2) пункт 19 раздела III Положения дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) единовременная выплата стимулирующего характера»;

3) пункт 24 раздела IV Положения дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) единовременная выплата стимулирующего характера»;

4) в разделе VI Положения:

пункт 34 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) единовременная выплата стимулирующего характера»;

абзац первый пункта 35 изложить в следующей редакции:

«35. Стимулирующие выплаты устанавливаются к должностным окладам (окладам) работников без учета других доплат и надбавок к

должностному окладу (окладу), за исключением случаев, установленных пунктом 48.1 настоящего Положения.»;

в подпунктах «а», «б» пункта 37 цифры «100» заменить цифрами «200»;

в абзаце первом пункта 38 цифры «100» заменить цифрами «200»;

в абзаце втором пункта 48 цифры «100» заменить цифрами «200»;

дополнить пунктом 48.1 следующего содержания:

«48.1. Единовременная выплата стимулирующего характера устанавливается в случаях увеличения фонда оплаты труда в соответствии с пунктом 55 настоящего Положения:

1) работнику Учреждения – руководителем Учреждения;

2) руководителю Учреждения – учредителем.»;

5) в разделе VII Положения:

в подпункте «г» пункта 50 цифры «19» заменить цифрами «29»;

в подпункте «в» пункта 51 цифры «19» заменить цифрами «29».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие абзацев шестого – восьмого подпункта 4, подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**